
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.  _______
DEL __________
Proposta PDEL n. 2025/ 399       del  10/04/2025

STRUTTURA PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario Iglesias Dott. Carlo Murru

OGGETTO:  IEO Istituto Europeo di  Oncologia -  Rimborso prestazioni  diagnostiche
Test di Next – Generation Sequencing  (NGS) per il carcinoma  metastatico del polmone –
COD. PROGETTO UP 07-2025 - 01 MACRO 4

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Annalisa Spiga

Il Responsabile 
del Procedimento

 Dott. Carlo MurruIl Responsabile 
della Struttura 
proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE
SI [X]                            NO []         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                          NO [X]

Pagina  1 di 5

u17000096
Font monospazio
359

u17000096
Font monospazio
22/04/2025



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI  IGLESIAS

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sani-
taria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato
l’incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis;

RICHIAMATE:

 la Deliberazione del Direttore Generale N.299 del 02.11.2022 con la quale si è provve-
duto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n.7 
Sulcis;

 la Deliberazione del Direttore Generale N.937 del 03.12.2024 con la quale si è provve-
duto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n.7 Sulcis Iglesiente;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis  n. 213 del 16.05.2023, con la
quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.
16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n.17/38 del 04.05.2023; 

VISTA la Deliberazione n. 626 del 01/10/2020 del  Commissario Straordinario  con la quale è stato
conferito  al Dott. Carlo Murru l'incarico di Direttore della Struttura complessa del Distretto Socio 
Sanitario di Iglesias  ASSL Carbonia;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTA la D.G.R. n. 36/55 del 30/11/2022 di recepimento del Decreto Ministeriale della Salute del
30/09/2022 che ripartisce fra le Regioni le risorse del fondo per i test Next – Generation- Sequen-
sing (NGS) per il carcinoma metastatico polmonare e che stabilisce le modalità per l’ indicazione,
prescrizione, esecuzione, utilizzo e monitoraggio dei test, nell’ambito del percorso di cura oncologi-
co con garanzia di appropriatezza d’uso;

Pagina  2 di 5



VISTA la D.G.R. n.4/69 del 16/02/2023 con la quale si dispone che:
> l’accesso alle indagini diagnostiche Next- Generation Sequencing (NGS) per il carcinoma meta-
statico del polmone sia garantito ai pazienti autorizzati dai Centri Oncologici Pubblici o Privati ac-
creditati senza alcuna partecipazione di costo;
> il rimborso della tariffa per le prestazioni effettuate fuori dal territorio regionale, con importo co-
munque non superiore a € 1.150,00, avvenga tramite fatturazione diretta all’Azienda di residenza
del  paziente,  conformemente  a  quanto  stabilito  dall’allegato  2  del  Decreto  Ministeriale  del
30/09/2022; 
DATO ATTO che presso questo Distretto Socio Sanitario con PROT/PG/2025/0004608 è pervenu-
ta la richiesta di autorizzazione alla spesa da parte dello IEO inerente a pazienti residenti nel terri-
torio afferente alla nostra area socio- sanitaria affetti da carcinoma metastatico polmonare;

VISTA l’autorizzazione  alla esecuzione dei test (NGS) per il carcinoma metastatico del polmone
presso l’Istituto Oncologico Europeo (IEO) di Milano da parte del Dirigente del Distretto Socio Sani-
tario di Iglesias;

PRESO ATTO della comunicazione PG/2025/003523 AOUS Azienda Ospedaliera Universitaria di
Sassari con la quale è confermata la sussistenza dei fondi necessari al rimborso delle somme per
il test (NGS) per un valore unitario di  € 1.150,00 così come risulta da apposito Nomenclatore Tarif-
fario Regionale;

RITENUTO di dover opportunamente provvedere in merito all’attuazione di quanto disposto nella
succitata deliberazione G.R. n. 4/69 del 16/02/2023;

PROPONE

1. DI PROCEDERE all’autorizzazione dell’assunzione di spesa per la somma complessiva di
€  1.152,00  di  cui  €  1.150,00  sul  conto  A502010601  acquisti  di  prestazioni  sanitarie  a
fatturazione  diretta  per  i  test  Next  Generation  Sequencing  (NGS)  per  il  carcinoma
metastatico del polmone e € 2  sul conto A505010107 per le imposte di bollo;

2. DI EMETTERE l’ordine in NSO all’Istituto Europeo Oncologico (IEO) di Milano per i test di
Next Generation Sequencing (NGS) per un importo complessivo di € 1.152,00 eseguiti a
favore  di  paziente  afferenti  a  codesto  Distretto  Socio  Sanitario  e  preventivamente
autorizzati;

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta una spesa di € 1.152,00 che trova
copertura nelle risorse assegnate con Determinazioni RAS n.1426 del 22.11.2023 e n.1524
del  04.12.2023  relative  alla  “Ripartizione  del  Fondo  per  i  test  di  Next-Generation
Sequencing - Legge 30/12/2021 n.234 “.

Codice Progetto UP 07-2025 01- MACRO 4 cosi costituito:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZA

ZIONE

SUB
AUTORIZZAZIO

NE

CENTRO DI
COSTO

CONTO DI COSTO IMPORTO

ASSL7_DIS_ IGL 
4 3 A7TIG0101

A502010601
Acquisti  di prestazioni sanitarie a

fatturazione diretta
€    1.150,00

ASSL7_DIS_ IGL 
4 3 A7TIG0101

A505010107
Imposte di bollo

€   2,00

Pagina  3 di 5



4. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  Struttura  Complessa  Servizio  Affari
generali e legali della ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE per la pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI  IGLESIAS
Dott. Carlo Murru

                                                   (Firma apposta sul frontespizio)

ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                            [  ] FAVOREVOLE                                             [ ]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ]

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

                                                                    DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

 Dott.ssa Giuliana Campus 

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

LEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si  attesta  che  la  presente  delibera  viene pubblicata  nell’Albo Pretorio  on-line  dell’Azienda  Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari generali e legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                            La Delegata

Pagina  5 di 5

u17000096
Font monospazio
22/04/2025          07/05/2025


		2025-04-15T10:06:55+0200
	ANNALISA SPIGA


		2025-04-15T10:09:17+0200
	MURRU CARLO


		2025-04-17T11:51:22+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-04-22T10:43:06+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-04-22T11:45:42+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2025-04-22T13:11:35+0200
	Giulietta Carta




